ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO BRANCO MENDES

Requerimento n°.            /2023.

Autor: Deputado Branco Mendes

Ementa: Formula votos de aplauso ao Complexo de Doenças Infectocontagiosas Dr.
Clementino Fraga pelos seus 64 anos servindo a toda população paraibana.

Requeiro, na forma regimental, depois de ouvido o plenário, que esta Casa formule
votos de aplauso ao Complexo de Doenças Infectocontagiosas Dr. Clementino Fraga
pelos seus 64 anos servindo a toda população paraibana.

Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa seja comunicada ao Diretor do Complexo
de Doenças Infectocontagiosas Dr. Clementino Fraga.

Sala das Sessões, 24.07.2023.

Justificativa

Complexo de Doenças Infectocontagiosas Dr. Clementino Fraga é referencia na
Paraíba no diagnostico e tratamento das doenças de Tuberculose, Hanseníase,
Hepatites, HIV e Covid-19, atendendo diariamente vários pacientes vindos de
diversos municípios paraibano.

Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta propositura.

5.048